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Motion – Fritidsgårdar i större bostadsområden
Inkom den 10 december 2019 av Fredrik Holmqvist (V)

Förslag till beslut
Fritidsnämnden föreslår kommunfullmäktige att fatta följande beslut.
Kommunfullmäktige avslår förslagen i motionen eftersom det antal fritidsgårdar som 
finns i kommunen bibehålls och ingen utökad kapacitet är planerad.  Motionen anses 
därmed färdigbehandlad.  

Sammanfattning 
Motionärerna ser möjligheten att genom att fritidsgårdar finns i bostadsområdena ökar 
även chansen för högre närvaro och önskar att kommunen ska etablera fritidsgårdar i alla 
större bostadsområden i kommunen där de idag saknas. I Nacka finns idag sju 
fritidsgårdar spridda i alla kommundelar. Ungdomar i olika större bostadsområden har 
redan idag möjlighet att delta i den verksamhet som bedrivs i kommunens fritidsgårdar.
 
Inom de ekonomiska ramar som fritidsnämnden har för budgetåret 2020 finns 
besparingskrav som berör fritidsgårdarna och ingen utökad budget eller kapacitet är 
planerad inom de närmaste åren. I dagsläget planeras för en upphandling av driften av 
kommunens fritidsgårdar. Den kommer att utannonseras under våren 2020. De 
fritidsgårdar som ingår i upphandlingen är de som idag finns i kommunen. 

Förslagen i motionen
Motionärerna föreslår:
Fritidsgårdar måste vara belagda i områden där ungdomarna bor för att öka 
tillgängligheten. Genom närhetsprincipen når verksamheten ut till så många ungdomar 
som möjligt. Vänsterpartiet vill ha fler fritidsgårdar. Genom att etablera fritidsgårdar i 
våra stora bostadsområden ökar möjligheten för fritidsgårdarna att fånga upp och arbeta 
aktivt med ungdomarna där de och deras familjer rör sig. Genom att fritidsgårdar är i 
bostadsområdena ökar även chansen för högre närvaro. 

- att kommunen ska etablera fritidsgårdar i alla större bostadsområden i 
kommunen där de idag saknas.

Enhetens utredning och bedömning
I Nacka kommun finns sju fritidsgårdar, Henriksdal, 2:an (vid Nacka Forum), Björknäs, 
Folkans fritidsgård (Orminge), Fisksätra, Saltsjöbaden och Älta. Det betyder att 

Fritidsnämnden 
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ungdomar i alla kommundelar har möjlighet att delta i verksamheter som bedrivs på 
fritidsgårdarna som ligger i närheten av olika större bostadsområden. Verksamheten som 
bedrivs är uppskattad och besöksfrekvensen är regelbunden. 

Inom de ekonomiska ramar som fritidsnämnden har för budgetåret 2020 finns 
besparingskrav som berör delar av den verksamhet som bedrivs i kommunens 
fritidsgårdar. Ingen utökad budget eller kapacitet är planerad inom de närmaste åren. 

I dagsläget planeras för en upphandling av driften av kommunens fritidsgårdar. Den 
kommer att utannonseras under våren 2020. De fritidsgårdar som ingår i upphandlingen 
är de som nämns ovan.  

Ekonomiska konsekvenser
Förslag till beslut innebär inga ekonomiska konsekvenser.

Konsekvenser för barn
Fritidsgårdar finns i alla kommundelar och i närheten av olika större bostadsområden. 
Därutöver finns ett rikt utbud av idrottsföreningar som bedriver olika aktiviteter liksom 
kulturföreningar med ett brett urval av kurser inom musik, bild, dans och teater som 
Nackas barn och ungdomar kan verka inom.

Handlingar i ärendet
1. Motion 

Cortina Lange Susanne Broman Kjulsten
Enhetschef Samhällsplanerare
Kultur- och fritidsenheten Kultur- och fritidsenheten
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